
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ■£/

город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ 
по географии муниципальном образовании Белореченский район 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера­
ции от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий­
ской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олим­
пиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить итоговые рейтинговые таблицы по географии (приложение 1).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты 

МЭ ВсОШ по географии на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.), МБОУ СОШ 1 (Пло­

хой А.А.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т.В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т.Б.), МБОУ 
СОШ 4 (Сторожев В. Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф.А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев 
О.А.), МБОУ ООШ 7 (Маслова В.П.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А.Г.), МБОУ СОШ 
9 (Петухова И.Н.), МБОУ СОШ 11 (Гончаров В.В.), МБОУ СОШ 12 (Мозгот В. В.), 
МБОУ ООШ 17 (Жукова Н.А.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О.В.), МБОУ СОШ 
21 (Халилов М.Л.), МБОУ СОШ 23 (Недобугин А.Н.), МБОУ ООШ 24 (Киркорова 
О.Г.), МБОУ СОШ 25 (Лысак А.С.), МБОУ СОШ 26 (Омаров М.Б.), МБОУ СОШ 
27 (Волгина Е.А.), МБОУ СОШ 30 (Гетте С.А.),МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н.Л.), 
МБОУ СОШ 68 (Письменная И.В.) изыскать возможности для поощрения победи­
телей и призеров МЭ ВсОШ по географии и их наставников (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по географии
на территории муниципального образования Белореченский район 

от 20 ноября 2023 года № 12

Дата проведения олимпиады: 09 ноября 2023 г.
Всего участников олимпиады: 383 человека,
Из них: 7 классы -  78 человек , 8 классы -  93 человека, 9 классы -  66 человек, 10 классы -  
84 человека, 11 классы -  62 человека.

Присутствовали:
председатель жюри: Домский Г. В.
члены жюри: Белоус О.Ф ., Ушакова М. Б., Калашникова Д. А.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по географии (7 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по географии (8 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по географии (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по географии (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по географии (11 класс);

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:



Муниципальное образование: Белореченский район_____________________________________________________________________
Класс: ]__________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 78 ______________________________________________________________________________
Дата: 09.11.2023г.__________________
Время проведения: 10.00_______________________________________________________________________________________

Итоговая(рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по географии

Максимально возможное количество баллов: 100

№ Ф амилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, за 
который 

выступает
о о МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Камалин Иван Владимирович 7 7 МАОУ гимназия Белореченский район 83 победитель
2 Шумков Андрей Александрович 7 7 МАОУ гимназия Белореченский район 50 призер
3 Г ордиенко Нелли Вениаминовна 7 7 МАОУ СОШ31 Белореченский район 51 призер
4 Копнин Владислав Георгиевич 7 7 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 49 призер
5 Сидора Владислав Витальевич 7 7 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 27 участник
6 Скорева Яна Ивановна 7 7 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 58 победитель
7 Г у ц Анна Семовна 7 7 МБОУ ООШ 24 Белореченский район 58 победитель
8 Килин Антоний Михайлович 7 7 МБОУ ООШ 25 Белореченский район 24 участник
9 Фомченкова Ксения Михайловна 7 7 МБОУ ООШ 25 Белореченский район 25 участник
10 Гайсенюк Ульяна михайловна 7 7 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 45 призер
11 Косач Тамара Михайловна 7 7 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 42 призер
12 Стороженко Полина викторовна 7 7 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 25 участник
13 Волкова Софья Семёновна 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 23 участник
14 Дугина Полина Денисовна 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 22 участник
15 Зинченко Екатерина Романовна 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 46 призер
16 Манакова Елизавета Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 34 участник
17 Орляхина Алиса Павловна 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 30 участник
18 Перепечаенко София Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 32 участник
19 Сиволапов Денис Владимирович 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 39 призер
20 Сударкин Стас Николаевич 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 42 призер
21 Тернавский Максим Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 51 призер
22 Черненко Настя Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 44 призер
23 Брусенцев Александр Валерьевич 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 44 призер
24 Гендин Даниил Викторович 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 44 призер
25 Луценко Ольга Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 45 призер
26 Нечаева Полина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 36 призер
27 Тыртычная Ирина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 30 участник
28 Зимакова Мария Антоновна 7 7 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 69 победитель
29 крыжановский Кирилл Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 57 победитель
30 Москаленко Лилия Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 22 участник



J H

32
Л
34
35

J 6
37
38
39
40
41
42
43

~ 4 4

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

_62_
63
64
65
M>_
i l l
68
69_
70
71
72
73
74
75
76
77

Пшеничников Евгений Иванович МБОУ СОШ 2 Белореченский район 33 участник
Сапаргалиев Виктор Владимирович МБОУ СОШ 2 Белореченский район 28 участник

Сюрис Владислав МБОУ СОШ 2 Белореченский район 45 npmep
Яблочнюк Виктория Витальевна МБОУ СОШ 2 Белореченский район 66 победитель

Аноева Полина Андреевна МБОУ СОШ 21 Белореченский район 32 участник
Мовлудова Бахар Усмановна МБОУ СОШ 21 Белореченский район 29 участник
Шапкина Василиса Г ригорьевна МБОУ СОШ 21 Белореченский район 31 участник
Вергун Анастасия Вячеславовна МБОУ СОШ 23 Белореченский район 78 победитель

Емельянова Виктория Дмитриевна МБОУ СОШ 23 Белореченский район 69 победитель
Ночёвная. Олеся Владимировна МБОУ СОШ 26 Белореченский район 34 участник

Плыгунова Ангелина Фёдоровна МБОУ СОШ 27 Белореченский район 25 участник
Статовский Антон Викторович МБОУ СОШ 27 Белореченский район 32 участник
Богомолов Александр Александрович МБОУ СОШ 3 Белореченский район 41 призер

Винник Иван МБОУ СОШ 3 Белореченский район 26 участник
Зорченко Павел Ильич МБОУ СОШ 3 Белореченский район 42 призер
Карауш Никита Юрьевич МБОУ СОШ 3 Белореченский район 20 участник

Лапардин Илья МБОУ СОШ 3 Белореченский район 27 участник
Машкова Арина Викторовна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 29 участь
Сысоева Мария Дмитриевна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 35 призер
Тутоян 11астя Генадиевна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 13 \ частик

Чуприна Полина Сергеевна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 30 участник
Аскаров Мухаммад Русланович МБОУ СОШ 30 Белореченский район 22 участник
Асланов Аслан Мурадович МБОУ СОШ 30 Белореченский район 50 призер

Г орбунова Любовь Антоновна МБОУ СОШ 30 Белореченский район 74 победитель
Карпов Егор Игоревич МБОУ СОШ 30 Белореченский район 83 победитель

Милюха Анна Владимировна МБОУ COIU 30 Белореченский район 51 призер
Мурсалова Амина Вазировна МБОУ СОШ 30 Белореченский район 85 победитель
Мурсалова Индира Афраиловна МБОУ СОШ 30 Белореченский район 81 победитель
Печерица Екатерина Дмитриевна МБОУ СОШ 30 Белореченский район 82 победитель

Стеианченко Людмила Артемовна МБОУ СОШ 30 Белореченский район 75 победитель
Умматова Эсмира Саханбаровна МБОУ СОШ 30 Белореченский район участник
Харатян Ангелина Николаевна МБОУ СОШ 30 Белореченский район участник

Чебан Софья Владимировна МБОУ СОШ 30 Белореченский район 67 победитель
Недоцук Александр Евгеньевич МБОУ СОШ 5 Белореченский район 42 призер

Г ерасимова Вика Александровна МБОУ СОШ 6 Белореченский район 24 участник
Треколиди Демьян Рустамович МБОУ СОШ 6 Белореченский район 32 участник
Хазикова Лейла Жабборовна МБОУ СОШ 6 Белореченский район 29 участник

Васпанова Дарья Евгеньевна МБОУ СОШ 68 Белореченский район 43 призер
Ведечкина Снежана Викторовна МБОУ СОШ 68 Белореченский район 49 призер
Ляшенко Александр Валерьевич МБОУ СОШ 68 Белореченский район 37 призер

Проценкко Павел Русланович МБОУ СОШ 68 Белореченский район 37 призер
Абзалимов Тимур Вячеславович МБОУ СОШ 8 Белореченский район 53 призер
Смотрова Маргарита Алексеевна МБОУ СОШ 8 Белореченский район 48 призер
Бартенева Ангелина Евгеньевна МБОУ СОШ 9 Белореченский район 76 победитель
Бондарь Римма Сергеевна МБОУ СОШ 9 Белореченский район 74 победитель

Пахомова Милана Олеговна МБОУ СОШ 9 Белореченский район 73 победитель
Сюрина Кира Дмитриевна МБОУ СОШ 9 Белореченский район 75 победитель



78 | Юрицына | Екатерина | Александровна | 7 МБОУ СОШ 9 | Белореченский район | 76 | победитель

Дата проведения олимпиады: 9 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь

/ ) /
, / /  Г.В.Домский 

/ е /  М.Б.Ушакова



Муниципальное образование: Белореченский район_____________________________________________________________________
Класс: В _____________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 93
Дата: 09.11.2023г.__________________
Время проведения: 10.00_______________________________________________________________________________________

Итоговая(рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников

по географии

Максимально возможное количество баллов: 100

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
о о МО

Количество
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Богданова Виктория Алексеевна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 58 победитель
2 Дмитриева Кира Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 53 призер
3 Степаненко Елена Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 89 победитель
4 Долгополова Анастасия Андреевна 8 8 МАОУ СОШ 3 1 Белореченский район 34 участник
5 Каргапольцева Полина Николаевна 8 8 МАОУ СОШ 3 1 Белореченский район 84 победитель
6 Кветкина София Владимировна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 76 победитель
7 Литенков Андрей Андреевич 8 8 МАОУ СОШ 3 1 Белореченский район 62 победитель
8 Назарова Софья Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 42 призер
9 Новикова Полина Валентиновна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 68 победитель
10 Пчелиицев Савелий Андреевич 8 8 МАОУ COIJ1 31 Белореченский район 57 победитель
11 Растопчина Валерия Васильевна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 49 призер
12 Семенов Даниил Дмитриевич 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 29 участник
13 Слепченко Полина Александровна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 37 призер
14 Цыбина Юлия Олеговна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 44 призер
15 Думанский Константин Александрович 8 8 МБОУ ООШ 14 Белореченский район 33 участник
16 Пазыч Амелия Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ 17 Белореченский район 35 призер
17 Чигирин Александр Романович 8 8 МБОУ ООШ 17 Белореченский район 41 призер
18 Киян Эдуард Дмитриевич 8 8 МБОУ ООШ 24 Белореченский район 54 призер
19 Зорина Юлия Александровна 8 8 МБОУ ООШ 25 Белореченский район 50 призер
20 Каспшакова Лиана Александровна 8 8 МБОУ ООШ 25 Белореченский район 28 участник
21 Корнилова Валентина Олеговна 8 8 МБОУ ООШ 25 Белореченский район 53 призер
22 Прибыльнова Мария Павловна 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 58 победитель
23 Ковба Лев Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 91 победитель
24 Кузнецов Егор Владимирович 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 75 победитель
25 Егоренко Анастасия Григорьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 39 призер
26 Зайцева Вероника Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 26 участник
27 Имполитова Александра Артемовна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 37 призер
28 Леник Алина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 18 участник
29 Рыбакова ксения александровна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 30 участник
30 Сидоренко Виктория Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 27 участник



31 Смолко Анастасия Геннадьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 61 победитель
32 Алшанов Захид Нахитович 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 44 призер
33 Бондарев Антон Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 34 участник
34 Демерчян Алексей Аликович 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 48 иризер
35 Мелешко Эвелина Артемовна 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 47 призер
36 Скачкова Алина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 48 призер
37 Фомин Даниил Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 58 победитель
38 Каш кина Виктория Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 59 победитель
39 Бокарев Сергей Игоревич 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 40 призер
40 Г олота Полина Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 23 участник
41 Вороговская Вероника Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 25 участник
42 Кардашева Маргарита Александровна 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 25 участник
43 Александрова Ульяна Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 53 иризер
44 Базыкян Миружан Хазарович 8 8 МБОУ COIJI 26 Белореченский район 39 призер
45 Берсенева Алевтина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 52 призер
46 Круни Кира Андреевна 8 7 МБОУ COI11 26 Белореченский район 30 участник
47 Володбкин Илья Владимирович 8 8 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 44 призер
48 Володькина Т атьяна Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 25 участник
49 Калинин Марк 8 8 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 23 участник
50 Архипова Татьяна Вадимовна 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 33 участник
51 Гаспарян Наре Араевна 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 47 призер
52 Джелетьян Эдуард Левонович 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 26 участник
53 Ли Александр . Васильевич 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 39 призер
54 Москальцов Александр Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 26 участник
55 Рубан Анастасия Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 45 призер
56 Асланов Алижан Мурадович 8 8 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 62 победитель
57 Буркадзе Артём Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 83 победитель
58 Айбулатова Алина Артуровна 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 87 победитель
59 Алимов Арсений Геориевич 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 88 победитель
60 Г оловачева Римма Васильевна 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 65 победитель
61 Демидов Максим Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 75 победитель
62 Караибрагимов Сабир Ремзиевич 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 89 победитель
63 Кобраков Сергей Александрович 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 92 победитель
64 Королёв Никита Сергеевич 8 8 МБОУ COI11 5 Белореченский район 50 призер
65 Косян Виктория Арменовна 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 72 победитель
66 Сидиропуло Алексей Викторович 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 95 победитель
67 Войткевич Дмитрий Васильевич 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 58 победитель
68 Казбанова Валерия Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 26 участник
69 Кожокар Анастасия Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 21 участник
70 Нерсесян Анжелика Андраниковна 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 24 участник
71 Г ончаров Александр Александрович 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 69 победитель
72 Кочарова Марина Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 30 участник
73 Лубашевский Николай Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 68 победитель
74 Мерзляков Даниил Сергеевич 8 8 МБОУ СОИ 168 Белореченский район 51 иризер
75 Морышев Михаил Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 68 победитель
76 Оваканян Лейла Петросовна 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 51 иризер
77 Павленко Елена Александровна 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 42 иризер



78 Передельскийй Егор Александровичь 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 40 призер
79 Перминова Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОИ) 68 Белореченский район 41 призер
80 Руднева Ирина Константиновна 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 40 призер
81 Абашев Мансур Яхиевич 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 51 призер
82 Близеев Родион Романович 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 47 призер
83 Еремицкая Яна Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 55 победитель
84 Кульбашева Даша Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 76 победитель
85 Набиева София Вадимовна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 67 победитель
86 Пшеницына Вика Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 39 призер
87 Скрынник Ольга Викторовна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 76 победитель
88 Стародубова Камилла Александровна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 61 победитель
89 Шиканов Степан Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 32 участник
90 Абальмазов Глеб Викторович 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 84 победитель
91 Вагапов Дамир Рустамович 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 45 призер
92 Коробченко Анна Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 66 победитель
93 Матвиенко Вадим Викторович 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 69 победитель

Дата проведения олимпиады: 9 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь



Муниципальное образование: Белореченский район__________________________________________________________________________
Класс: _9__________ __________ ___________________________________________________________________________________________
Численность участников: 66
Дата: 09.11.2023г.___________________
Время проведения: 10.00_____________________________________________________________________________________________

И тоговая(рейтинговая)таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по географии

Максимально возможное количество баллов: 123

Л» Фамилия Имя Отчесл во Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО

Количество
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Г еманов Степан Сергеевич 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 90 победитель
2 Колбасин Филипп Андреевич 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 65 призер
3 Агапитова Юлия Дмитриевна 9 9 МАОУСОШ31 Белореченский район 107 победитель
4 Г аманец Елена Павловна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 103 победитель
5 Мотовилова Дарья Олеговна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 103 победитель
6 Черкашин Роман Евгеньевич 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 63 призер
7 Волков Юрий Владиславович 9 9 МБОУ ООШ 25 Белореченский район 32 участник
8 Липовская Анастасия Юрьевна 9 9 МБОУ ООШ 25 Белореченский район 29 участник
9 Истомина Елена Константиновна 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 88 победитель
10 Лаптев Дмитрий Анатольевич 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 88 победитель
11 Пасмурова Яна Андреевна 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 86 победитель
12 Лободина Анна Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 19 участник
13 Матинян Ани Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 27 участник
14 Остапенко Меланья Витальевна 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 50 призер
15 Пецура Роман Николаевич 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 39 участник
16 Евтушенко Лилия Александровна 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 64 призер
17 Синев Елисей Антонович 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 65 призер
18 Гладков Ярослав Максимович 9 9 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 20 участник
19 Душ ко Валерия Олеговна 9 9 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 28 участник
20 Жирма Олеся Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 17 участник
21 Фоменко Злата Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 17 участник
22 Комнатная Ангелина Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 68 победитель
23 Приходько Ксения Павловна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 68 победитель
24 Сема Ангелина Димитриевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 39 участник
25 Сергеевич Дьяченко Артём 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 53 призер
26 Хазарьян Виктория Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 68 победитель
27 Чирцова Руслана Романовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 43 призер
28 Карпенко Александра Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 49 призер
29 Моисеева Виолепа Константиновна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 51 призер
30 Калинина Полина Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 39 участник



31 Калинина София Манолисивна 9 9 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 36 участник
32 Клочкова Дарья Александровна 9 9 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 35 участник
33 Луткова Мария Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 35 участник
34 Семерникова Маргарита Михайловна 9 9 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 22 участник
35 Стаценко Анастасия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 44 призер
36 Колибаба Анастасия Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 34 участник
37 Школьницкая Ангелина Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 47 ирщср
38 Лавриненко Злата Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 81 победитель
39 Новик Оксана Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 80 победитель
40 Сотченко Дарья 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 78 победитель
41 Бахтин Александр Николаевич 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 32 участник
42 Савченко Богдан Валерьевич 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 30 участник
43 Кадица Илья Олегович 9 9 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 101 победитель
44 Таибов Сабир Тариелович 9 9 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 57 нрщер
45 Чумаков Артём Евгеньевич 9 9 МБОУ COUJ 5 Белореченский район 81 победитель
46 Абашина Альбина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 108 победитель
47 Белокаменская Анастасия Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 26 участник
48 Богданова Анастасия Александровна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 24 участник
49 Кибарова Амина Алимжоновна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 39 участник
50 Нерсесян Виктория Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 13 участник
51 Сорокопуд Милана Васильевна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 44 прщер
52 Стрижак Виктория Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 29 участник
53 Авдеенко Андрей Юрьевич 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 55 прщер
54 Зуев Сергей Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 77 победитель
55 Паронян Степан Арутюнович 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 56 призер
56 Савченко Алексей Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 73 победитель
57 Аксенова Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 82 победитель
58 Мартиросян Акоб 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 69 победитель
59 Пашня Анна Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 65 призер
60 Ахмедова Аделина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 33 участник
61 Борисенко Назар Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 99 победитель
62 Вихлянцев Максим Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 63 призер
63 Пелих Рустам Дурсунович 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 52 призер
64 Ртищев Дмитрий Олегович 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 71 победитель
65 Федорченко Артём Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 112 победитель
66 Шапошник Алина Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 74 победитель

Дата проведения олимпиады: 9 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2023г

Председатель жюри 
Секретарь



Муниципальное образование: Белореченский район_________________________________________________________________________
Класс: 10 __________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 84
Дата: 09.11.2023г._____________________ Z Z Z Z Z Z Z ^ ^ ^ Z Z Z I Z Z Z Z Z ^ Z Z Z I Z ^ ^ Z Z I Z I I I Z Z Z Z ! ^ Z Z I Z Z Z
Время проведения: 10.00 ______________________________________________________________________________________

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников

по географии

Максимально возможное количество баллов: 123

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
о о МО

Количество
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Гаджили Низами Эльвин 10 10 МАОУ гимназия Белореченский район 96 победитель
2 Харахорина Эвелина Ильинична 10 10 МАОУ гимназия Белореченский район 74 победитель
3 васильев денис андреевич 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 81 победитель
4 Григорьев Даниил Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 76 победитель
5 Жанагазинов Расул Асетович 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 85 победитель
6 Захарова Виолетта Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 37 участник
7 Квашин Василий Васильевич 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 80 победитель
8 Королева Полина Денисовна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 77 победитель
9 Мельникова Арина Геннадьевна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 76 победитель
10 Одарич Матвей Алексеевич 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 79 победитель
11 Павлова Надежда Романовне 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 80 победи! ель
12 Шутько Владимир Владимирович 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 29 участник
13 Юрченко Полина 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 80 победитель
14 Яконова Милана Ивановна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 90 победитель
15 Бирюзов Александр Александрович 10 10 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 28 участник
16 Домбик Константин Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 27 участник
17 Палкина Екатерина Г ригорьевна 10 10 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 34 участник
18 Пахомова Светлана Александровна 10 10 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 20 участник
19 Сербина Кира Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 52 призер
20 Солина Анна Михайловна 10 10 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 54 призер
21 Алшанова Эсмира Элмаддиновна 10 10 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 62 призер
22 Бескровная Лиана Тимуравна 10 10 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 78 победитель
23 Иванкина Дарья Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 76 победитель
24 Литеров Артём Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 67 победитель
25 Логачева Ева Олеговна 10 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 7 участник
26 Логачева Ева Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 70 победитель
27 Соколов Тимур Бабекович 10 10 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 49 призер
28 Бирюкова Арина Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 17 участник
29 Зуб Юлия Александровна 10 10 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 18 участник
30 Бандурист Кирилл Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 19 участник
31 Горлов Матвей Александрович 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 17 участник



32 Жук Екатерина Михайловна 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 46 призер
33 Лахина Ангелина Викторовна 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 46 призер
34 Луценко Роман Витальевич 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 34 участник
35 Щамахалова Анжелика Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 46 призер
36 Аксеменко Ирина Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 93 победитель
37 Асмадьярова Виктория Романовна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 57 призер
38 Горобец Дарья Денисовна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 57 призер
39 Журавлева Анна Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 76 победитель
40 Мелентьева Злата Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 94 победитель
41 Белова Виктория Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 24 участник
42 Василевская Ангелина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 14 участник
43 Марков Дмитрий Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 37 участник
44 МУСТАФАЕВА Алиса Лазгиевна 10 10 МБОУ COLLI21 Белореченский район 24 участник
45 Бобылев Геннадий Г еннадьевич 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 31 участник
46 Зинченко Елизавета Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 27 участник
47 Малмыгина Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 48 призер
48 Сардарян Хатуна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 36 участник
49 Сардарян Гассан 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 25 участник
50 Чатоян Михаил Оникович 10 10 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 50 призер
51 Карадуманова Дарина Яшаровна 10 10 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 52 призер
52 Савенко Юлия Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 45 призер
53 Аракелян Гамлет Наириевич 10 10 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 26 участник
54 Г ресова Нина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 25 участник
55 Секираж Константин Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 20 участник
56 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 106 победитель
57 Бражникова Ксеения Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 78 победитель
58 Мама-оглы Римма Бакировна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 103 победитель
59 Пастухова Надежда Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 75 победитель
60 Трапезников Михаил Ильич 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 80 победитель
61 Ярошенко Елизавета Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 30 участник
62 Батурин Андрей Витальевич 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 70 победитель
63 Истомин Артём Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 88 победитель
64 Кожушный Захар Игоревич 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 62 призер
65 Уразов Владислав Александрович 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 56 призер
66 Григорьян Артём Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 30 участник
67 Джирикян Вартан 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 26 участник
68 Кариманян Софья Зограбовна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 24 участник
69 Магакян Тамара Арменовна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 37 участник
70 Олейникова Арианна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 46 призер
71 Папоян Саргис Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 44 призер
72 Папоян Велихан Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 39 участник
73 Петрова Ольга Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 45 призер
74 Резниченко Ярослав Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 28 участник
75 Ткаченко Вероника Витальевна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 42 участник
76 Чирков Никита Станиславович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 24 участник
77 Беляева Варвара Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 66 ирнзер
78 Дубинкин Виктор Петрович 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 65 призер



79 Коваленко Владислав Игоревич 10 10 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 101 победитель
80 Плотников Дмитрий Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 105 победитель
81 Булыгин Илья Яшарович 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 76 победитель
82 Жарков Всеволод Ильич 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 55 призер
83 Постников Ефим Петрович 10 10 МБОУ C OIII 9 Белореченский район 57 призер
84 Солопов Даниил Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 112 победитель

Дата проведения олимпиады: 9 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2023г.

Председатель жюри 
. Секретарь



Муниципальное образование: Белореченский район______________________________________________________________________
Класс: 11 _________________________________
Численность участников: 62
Дата: 09.11.2023г._______________
Время проведения: 10.00_________________________________________________

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по географии

Максимально возможное количество баллов: 123

№ Ф амилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО

Количество
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Сухов Семен Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 117 победитель
2 Альменов Рустам Нурлыбекович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 57 призер
3 Башлыков Александр Николаевич 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 39 участник
4 Гутова Аида Юрьевна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 89 победитель
5 Ефремов Ростислав Витальевич 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 33 участник
6 Ивлева Виктория Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 61 призер
7 Калинин Денис Валентинович 11 II МАОУ СОШ 31 Белореченский район 42 участник
8 Кислова Аделина Владимировна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 54 призер
9 Лёвина Милена Витальевна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 31 участник
10 Новосад Ярослава Леонидовна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 56 призер
11 Погосян Альбина Альбертовна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 56 призер
12 Свиридов Артём Максимович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 40 участник
13 Серик Александр Александрович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 40 участник
14 Филиппов Максим Романович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 50 призер
15 Белим Данила Евненьевич 11 и МБОУ СОШ 11 Белореченский район 73 победитель
16 Дедикова Мария Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 27 участник
17 Домбик Анастасия Сергеевна 1 1 11 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 25 участник
18 Паниткин Данил Витальевич 11 11 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 51 призер
19 Андрющенко Дарья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 36 участник
20 Безвесельная Диана Андреевна 11 и МБОУ СОШ 12 Белореченский район 64 призер
21 Васенко Сергей Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 42 участник
22 Г ородажева Юлия Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 34 участник
23 Трунова Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 24 участник
24 Жидок Никита Олегович 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 54 призер
25 Каркачева Стелла Г ариковна 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 30 участник
26 Милюхина Анастасия Витальевна II 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 33 участник
27 Триппель Анастасия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 29 участник
28 Чубко Карина Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 32 участник
29 Абрамов Феликс Г айкович 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 21 участник
30 Иванова Полина Олеговна 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 28 участник



31 Мустафаева Арина Эльмановна 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 8 участник
32 Мутиев Али Шамильевич 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 50 призер
33 Павлюшина Диана Дмитриевна 11 II МБОУ СОШ 21 Белореченский район 40 участник
34 Пайзова Марина дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 37 участник
35 Хдоян Санам Ромиковна 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 34 участник
36 Чупрасова Екатерина Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 58 призер
37 Арутюнян Кристина Арменовна 11 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 27 участник
38 Кузьмичева Анастасия Павловна 11 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 21 участник
39 Бобков Денис Станиславович 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 101 победитель
40 Рогов Иван Романович 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 101 победитель
41 Сосиновская Алёна Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 98 победитель
42 Амидова Кристина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 45 призер
43 Белякова Виктория Александровна 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 17 участник
44 Крбашян Андраник Русланович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 26 участник
45 Музафаров Умид Расулжоновис 11 II МБОУ СОШ 6 Белореченский район 27 участник
46 Музафаров Руман Махамаджонович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 21 участник
47 Нумолов Никита 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 25 участник
48 Уиц Владислав Денисович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 48 призер
49 Федоров Леонид Константинович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 49 призер
50 Хазиков Юсуф Жабборович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 23 участник
51 Шемяков Александр Александрович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 34 участник
52 Брылев Михаил Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 84 победитель
53 Верис Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 72 победитель
54 Кривошеин Кирилл Владимирович 11 11 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 85 победитель
55 Мороз Татьяна Романовна 11 11 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 74 победитель
56 Белоусова Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 112 победитель
57 Белякова Мария Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 110 победитель
58 Иванова Арина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 53 призер
59 Вицюк Егор Вячеславович 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 106 победитель
60 Дорошенко Николай Иванович II 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 112 победитель
61 Кравченко Татьяна Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 110 победитель
62 Перелётова Полина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 110 победитель

Дата проведения олимпиады: 9 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2023г

Председатель жюри 
Секретарь


